255. Aquesta facultat transgredeix l’article XXXVII dels Costums de Perpinyà: 
«Item homines Perpinyani possunt habere lenas suas ad coquendos panes ad opus 
suum, non tamen venales.» MASSOT-REYNER, Ibíd., p. 22.

256. «Presens copia preinserte recognicionis fuit sumpta a quodam libro 
comande Mansi Dei in parguameneo scripto postis et pelle nigre cohoperto et cum 
eodem bene et fideliter comprobata per me Franciscum Romaguere auctoritate regia 
notarium publicum ville Perpiniani scribanique dicte comande. Et ut eidem copie licet 
manu aliena scripte fides in judicio et extra adhiberi valeat hic meum quo utor in 
publicis claudendis appono sig-(SM)-num.»

257. Article 14: «Posa en execucio dels dits privilegis, que ab altre acte fet en 
la present vila a set dels idus de janer del dit any 1281 que Guillem Barrau de la 
present vila regonegue a la dita Religio militat del Temple que de llicensia del mestre 
de aquella tenia en sa casa un forn per courer son pa y per vend[rer] prometent perço 
donar y pagar lo dia o festa de St Joan de Juny sinquanta sous barcelonesos coronats, 
prometent que en dit forn noy courian ni farian courer pa, de ninguna estranya persona, 
y que solament y farian courir llur propri pa, y per vendrer, si y com en dit acte mes 
llargament se conte, lo qual axi be se produeyx, y es ver.»
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VI denarii valent unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani. 
Item, nos ambo predicti Guilelmus Barrau et Cecilia, uxor ejus, 
promittimusb vobis, dicto fratri Petro de Campo rotundo, stipu-
lanti, quod in dicto furno non decoquemus aliquos panes aliene 
persone seu personarum extranearum, nisi nostrum proprium et 
nostros proprios, quos possimus vendere, ut supra dictum est. Et 
pro predictis omnibus vobis et successoribus vestris attendendis et 
complendis, ut dictum est, obligamus vobis et successoribus vestris 
quilibet insolidum omnia bona nostra, presencia et futura, renun-
ciantes consuetudini Perpiniani dicenti «Utrumque debitorum vel 
fidejussorum pro rata convenire».258 Et ita totum, ut in hac carta 
continetur, nos observaturos, bona fide et per stipulationem tibi 
promittimus,b et etiam per Deum, tactis corporaliter sacrosanctis 
IIIIor Dei Evangeliis, ego dicta Cecilia, sponte vobis juro, per quod 
juramentum, certificata de jure meo, renuncio beneficio senatus 
consulti velleiani, quo mulieres intercedentes pro aliis adjuvantur 
et omni alii legitimo auxilio. Actum est hoc VII° idus januarii, 
anno Domini M° CC° LXXX° primo. Sig+num Guilelmi Barrau 
predicti, qui hec omnia laudo. Sig++na Arnaldi Ysarni et Petri 
de Podio, ortolani, et Bernardi Hominis Dei, ortolani, testium. 
Sig+num Cecilie, uxoris Guilelmi Barrau, predicte, que hec omnia 
laudo idibusc novembris, anno Domini M° CC° LXXX° secundo. 
Sig+++na Berengarii Mironi et Jausberti Ferrarii et Petri Ferrarii 
de Garrigola, testium. Ego Guilelmus Veyrierii hanc cartam scripsi 
mandato Arnaldi Mironi.